
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024 

ITEM 45 
(Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024)

Rua Sebastião Chaves, 432, Centro, Sirinhaém, Pernambuco. 
CEP: 55.580-000 | Telefone: (81) 3577-1188 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.258.213,48  108.782,51  108.782,51  108.782,51  20/02/24
Fevereiro 1.286.466,12  109.975,88  109.975,88  109.975,88  20/03/24
Março 1.321.930,24  113.011,34  113.011,34  113.011,34  19/04/24
Abril 1.331.226,79  113.625,33  113.625,33  113.625,33  86,08  20/05/24
Maio 1.429.679,45  122.674,36  122.674,36  122.674,36  20/06/24
Junho 1.451.236,53  124.534,00  124.534,00  124.534,00  19/07/24
Julho 1.495.657,37  128.286,01  128.286,01  128.286,01  20/08/24
Agosto 1.500.695,07  128.536,61  128.536,61  128.536,61  20/09/24
Setembro 1.498.500,71  128.649,12  128.649,12  
Outubro 1.265.256,39  108.897,33  108.897,33  
Novembro 1.118.981,27  97.029,72  97.029,72  
Dezembro 1.225.261,99  102.882,08  102.882,08  
13° Salário 1.065.816,26  93.115,69  93.115,69  
TOTAL 17.248.921,67  1.479.999,98  1.479.999,98  949.426,04  86,08  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.258.213,48   276.806,97  276.806,97  5.461,50   160.736,20   21.233,23   20/02/24 28/03/24
Fevereiro 1.286.466,12   283.022,54  283.022,54  5.707,68   193.468,63   20/03/24 30/04/24
Março 1.321.930,24   290.824,67  290.824,67  5.893,80   20/04/24
Abril 1.331.226,79   106.498,14  106.498,14  6.017,88   100.480,26   19/05/24 20/05/24
Maio 1.429.679,45   114.374,36  114.374,36  5.893,80   20/06/24
Junho 1.451.236,53   116.098,92  116.098,92  5.955,84   20/07/24
Julho 1.495.657,37   170.355,36  170.355,36  5.769,72   18/08/24
Agosto 1.500.695,07   170.929,18  170.929,18  5.769,72   20/09/24
Setembro 1.498.500,71   170.679,23  170.679,23  5.893,80   20/10/24
Outubro 1.265.256,39   144.112,70  144.112,70  5.583,60   -  -  20/11/24
Novembro 1.118.981,27   127.451,97  127.451,97  4.280,76   20/12/24
Dezembro 1.225.261,99   139.557,34  139.557,34  4.342,80   19/01/24
13° Salário 1.065.816,26   121.396,47  121.396,47  -  20/12/24
TOTAL 17.248.921,67  2.232.107,85  2.232.107,85  66.570,90  454.685,09  21.233,23  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-B
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 278.357,57  28.864,76  28.864,76  28.864,76  20/02/24 20/02/24
Fevereiro 215.657,60  21.217,40  21.217,40  21.217,40  20/03/24 13/03/24
Março 217.782,40  21.448,63  21.448,63  21.448,63  20/04/24 18/04/24
Abril 216.402,40  20.834,91  20.834,91  20.834,91  19/05/24 20/05/24
Maio 215.717,60  20.773,28  20.773,28  20.773,28  20/06/24 18/06/24
Junho 215.717,60  20.773,28  20.773,28  20.773,28  20/07/24 19/07/24
Julho 217.270,80  20.913,06  20.913,06  20.913,06  18/08/24 19/08/24
Agosto 215.717,60  20.773,28  20.773,28  20.773,28  20/09/24 20/09/24
Setembro 215.717,60  20.777,42  20.777,42  20.777,42  20/10/24 17/10/24
Outubro 215.717,60  20.870,10  20.870,10  20.870,10  20/11/24 19/11/24
Novembro 215.717,60  20.773,28  20.773,28  20.773,28  20/12/24 20/12/24
Dezembro 218.317,60  21.054,49  21.054,49  21.054,49  19/01/24 30/12/24
13° Salário 286.404,01  29.691,76  29.691,76  29.691,76  20/12/24 20/12/24
TOTAL 2.944.497,98  288.765,65  288.765,65  288.765,65  -  

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: CÂMARA DE VEREADORES

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 278.357,57  25.052,18  25.052,18  - 25.052,17 20/02/24 20/02/24
Fevereiro 215.657,60  19.409,18  19.409,18  - 19.409,17 20/03/24 20/03/24
Março 217.782,40  19.600,42  19.600,42  - 19.600,41 20/04/24 20/04/24
Abril 216.402,40  19.476,22  19.476,22  - 19.476,21 19/05/24 19/05/24
Maio 215.717,60  19.414,58  19.414,58  - 19.414,57 20/06/24 20/06/24
Junho 215.717,60  19.414,58  19.414,58  - 19.414,57 20/07/24 20/07/24
Julho 217.270,80  19.554,37  19.554,37  - 19.554,36 18/08/24 18/08/24
Agosto 215.717,60  19.414,58  19.414,58  - 19.414,57 20/09/24 20/09/24
Setembro 215.717,60  19.414,58  19.414,58  - 19.414,57 20/10/24 20/10/24
Outubro 215.717,60  19.414,58  19.414,58  - 19.414,57 20/11/24 20/11/24
Novembro 215.717,60  19.414,58  19.414,58  - 19.414,57 20/12/24 20/12/24
Dezembro 218.317,60  19.648,58  19.648,58  - 19.648,57 19/01/24 19/01/24
13° Salário 286.404,01  25.776,36  25.776,36  - 25.776,36 20/12/24 20/12/24
TOTAL 2.944.497,98  265.004,79  265.004,79  - 265.004,67 -   

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: CÂMARA DE VEREADORES

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-B

CONTABILIZADA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 222.405,58  18.619,23  18.619,23  18.619,23  20/02/24 20/02/24
Fevereiro 222.872,96  18.655,92  18.655,92  18.655,92  20/03/24 20/03/24
Março 211.690,68  17.563,42  17.563,42  17.563,42  20/04/24 19/04/24
Abril 212.393,26  17.615,48  17.615,48  17.615,48  19/05/24 20/05/24
Maio 222.169,44  18.553,39  18.553,39  18.553,39  20/06/24 20/06/24
Junho 231.206,16  19.296,14  19.296,14  19.296,14  20/07/24 19/07/24
Julho 241.474,95  20.179,14  20.179,14  20.179,14  - 18/08/24 20/08/24
Agosto 243.598,47  20.387,70  20.387,70  20.387,70  - 20/09/24 20/09/24
Setembro 245.344,66  20.540,28  20.540,28  - 20/10/24
Outubro 188.685,93  15.736,20  15.736,20  - 20/11/24
Novembro 179.842,29  14.893,13  14.893,13  - 20/12/24
Dezembro 196.888,23  16.499,93  16.499,93  - 19/01/24
13° Salário 169.778,59  13.883,07  13.883,07  - 20/12/24
TOTAL 2.788.351,20  232.423,03  232.423,03  150.870,42  -  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-A

BASE DE CÁLCULO
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 222.405,58                48.929,23                  48.929,23                  1.812,36                     44.789,00                  20/02/24 20/02/24

Fevereiro 222.872,96                49.032,05                  49.032,05                  1.737,12                     -                            20/03/24

Março 211.690,68                46.571,95                  46.571,95                  1.737,12                     -                            20/04/24

Abril 212.393,26                16.991,46                  16.991,46                  1.737,12                     15.254,34                  19/05/24 19/05/24

Maio 222.169,44                17.773,56                  17.773,56                  1.799,16                     787,84                       20/06/24 20/06/24

Junho 231.206,16                18.496,49                  18.496,49                  1.799,16                     -                            -                            20/07/24

Julho 241.474,95                21.732,75                  21.732,75                  1.675,08                     -                            -                            18/08/24

Agosto 243.598,47                21.923,85                  21.923,85                  1.675,08                     -                            20/09/24

Setembro 245.344,66                22.081,02                  22.081,02                  1.675,08                     2.569,94                    -                            20/10/24 20/10/24

Outubro 188.685,93                16.981,73                  16.981,73                  1.675,08                     -                            -                            20/11/24

Novembro 179.842,29                16.744,16                  16.744,16                  1.613,04                     -                            20/12/24

Dezembro 196.888,23                17.719,94                  17.719,94                  1.426,92                     -                            19/01/24

13° Salário 169.778,59                15.280,07                  15.280,07                  -                            20/12/24

TOTAL 2.788.351,20             330.258,26                330.258,26                20.362,32                   63.401,12                  -                            

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS
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RECOLHIDA
4

DATA DO 
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CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-B
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.387.942,17  225.616,63  225.616,63  225.616,63  - 20/02/24 20/02/24
Fevereiro 2.470.234,51  233.707,11  233.707,11  233.707,11  - 20/03/24 20/03/24
Março 2.554.853,23  242.476,70  242.476,70  242.476,70  - 20/04/24 19/04/24
Abril 2.544.149,98  241.528,92  241.528,92  241.528,92  - 19/05/24 20/05/24
Maio 2.775.832,02  264.038,17  264.038,17  264.038,17  - 20/06/24 20/06/24
Junho 2.915.223,45  279.445,59  279.445,59  279.445,59  - 20/07/24 19/07/24
Julho 2.971.896,20  282.971,70  282.971,70  282.971,70  - 18/08/24 20/08/24
Agosto 2.952.643,20  284.894,67  284.894,67  284.894,67  - 20/09/24 20/09/24
Setembro 2.963.258,31  286.089,36  286.089,36  - 20/10/24
Outubro 3.097.876,51  296.323,20  296.323,20  - 20/11/24
Novembro 3.322.891,65  315.310,61  315.310,61  315.310,61  - 20/12/24 20/12/24
Dezembro 3.444.761,84  328.507,85  328.507,85  328.507,85  - 19/01/24 20/12/24
13° Salário 3.184.389,84  300.796,65  300.796,65  300.796,65  - 20/12/24 20/12/24
TOTAL 37.585.952,91  3.581.707,16  3.581.707,16  2.999.294,60  -  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.387.942,17  532.441,74  532.441,74  6.828,36  525.613,37  20/02/24 20/02/24
Fevereiro 2.470.234,51  550.546,05  550.546,05  7.010,52  543.535,52  20/03/24 20/03/24
Março 2.554.853,23  569.162,17  569.162,17  6.886,44  562.275,73  20/04/24 19/04/24
Abril 2.544.149,98  206.111,78  206.111,78  6.948,48  199.163,30  19/05/24 20/05/24
Maio 2.775.832,02  222.066,56  222.066,56  6.762,36  215.304,20  20/06/24 20/06/24
Junho 2.915.223,45  233.217,88  233.217,88  6.762,36  226.455,52  20/07/24 19/07/24
Julho 2.971.896,20  264.233,33  264.233,33  7.444,80  256.788,53  18/08/24 20/08/24
Agosto 2.952.643,20  265.737,89  265.737,89  7.382,76  258.355,13  20/09/24 20/09/24
Setembro 2.963.258,31  266.693,25  266.693,25  7.444,80  20/10/24
Outubro 3.097.876,51  278.808,89  278.808,89  6.824,40  20/11/24
Novembro 3.322.891,65  299.060,25  299.060,25  7.320,72  291.739,53  20/12/24 20/12/24
Dezembro 3.444.761,84  299.735,48  299.735,48  8.065,20  291.670,28  19/01/24 20/12/24
13° Salário 3.184.389,84  269.832,09  269.832,09  - 269.832,09 -  20/12/24 20/12/24
TOTAL 37.585.952,91  4.257.647,36  4.257.647,36  85.681,20  3.640.733,20  -   

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-B
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.289.122,68  110.308,25  110.308,25  110.308,25  - 20/02/24
Fevereiro 1.296.804,77  111.424,42  111.424,42  111.424,42  - 20/03/24
Março 1.310.864,00  114.221,88  114.221,88  114.221,88  - 20/04/24
Abril 1.299.374,72  112.945,38  112.945,38  112.945,38  - 19/05/24
Maio 1.369.194,72  118.949,46  118.949,46  118.949,46  - 20/06/24
Junho 1.373.496,92  118.446,38  118.446,38  118.446,38  - 20/07/24
Julho 1.395.392,44  121.698,08  121.698,08  121.698,08  - 18/08/24
Agosto 1.427.235,01  123.574,52  123.574,52  123.574,52  - 20/09/24
Setembro 1.433.713,98  124.282,51  124.282,51  - 20/10/24
Outubro 1.280.677,34  111.942,36  111.942,36  - 20/11/24
Novembro 1.204.793,43  105.281,39  105.281,39  - 20/12/24
Dezembro 1.241.076,05  107.566,93  107.566,93  - 19/01/24
13° Salário 1.104.773,78  97.001,01  97.001,01  - 20/12/24
TOTAL 17.026.519,84  1.477.642,57  1.477.642,57  931.568,37  -  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-A

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.289.122,68  283.606,99  283.606,99  1.737,12  247.332,61  32.672,61  20/02/24
Fevereiro 1.296.804,77  285.297,05  285.297,05  1.923,24  20/03/24
Março 1.310.864,00  291.497,09  291.497,09  1.923,24  20/04/24
Abril 1.299.374,72  105.079,76  105.079,76  1.799,16  103.280,60  19/05/24
Maio 1.369.194,72  109.535,58  109.535,58  1.799,16  4.333,44  948,58  20/06/24
Junho 1.373.496,92  109.879,74  109.879,74  1.613,04  20/07/24
Julho 1.395.392,44  125.585,31  125.585,31  1.426,92  - 18/08/24
Agosto 1.427.235,01  128.451,15  128.451,15  1.488,96  - 20/09/24
Setembro 1.433.713,98  129.034,26  129.034,25  1.675,08  - 20/10/24
Outubro 1.280.677,34  115.260,96  115.260,96  1.923,24  - 20/11/24
Novembro 1.204.793,43  108.431,41  108.431,41  1.302,84  - 20/12/24
Dezembro 1.241.076,05  111.696,84  111.696,84  1.116,72  19/01/24
13° Salário 1.104.773,78  99.429,64  99.429,64  -  -  20/12/24
TOTAL 17.026.519,84  2.002.785,78  2.002.785,77  19.728,72  354.946,65  33.621,19  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-B

Nota:

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDO
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³
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